東京学芸大学海外子女教育センターの名称変更に伴う関係規則の整備に関する規則

を次のように制定する。

  平成14年３月28日

                  東京学芸大学長

                    岡 本 靖 正

平成14年規則第１号

東京学芸大学海外子女教育センターの名称変更に伴う関係規則の整備に関す

る規則

（東京学芸大学海外子女教育センター事務組織規則の一部改正）

第１条 東京学芸大学海外子女教育センター事務組織規則（昭和58年規則第６号）

の一部を次のように改正する。

題名を次のように改める。

  東京学芸大学国際教育センター事務組織規則

第１条中「東京学芸大学海外子女教育センター規程（昭和58年規程第10号）第

６条第２項」を「東京学芸大学国際教育センター規程（昭和58年規程第10号）第

６条第２項」に，「海外子女教育センター」を「国際教育センター」に改める。

（東京学芸大学パソコンリーダー規則の一部改正）

第２条 東京学芸大学パソコンリーダー規則（平成11年規則第７号）の一部を次の

ように改正する。

別表中「海外子女教育センター事務室」を「国際教育センター事務室」に改め

る。

（東京学芸大学文書処理規則の一部改正）

第３条 東京学芸大学文書処理規則（昭和52年規則第８号）の一部を次のように改

正する。

別表中「海外子女教育センターに属するもの」を「国際教育センターに属する

もの」に，「東学芸海第   号」を「東学芸国第   号」に改める。

（東京学芸大学文書決裁規則の一部改正）

第４条 東京学芸大学文書決裁規則（昭和52年規則第10号）の一部を次のように改

正する。

第２条第１号中「海外子女教育センター長」を「国際教育センター長」に改め

る。

（東京学芸大学公印規則の一部改正）

第５条 東京学芸大学公印規則（昭和57年規則第４号）の一部を次のように改正す

る。

第２条第１項中「海外子女教育センター」を「国際教育センター」に改める。

別表中「海外子女教育センター長」を「国際教育センター長」に，「海外子女

教育センター事務係長」を「国際教育センター事務係長」に改める。

（東京学芸大学勤務時間管理員に関する規則の一部改正）

第６条 東京学芸大学勤務時間管理員に関する規則（昭和49年規則第４号）の一部

を次のように改正する。

別表中「海外子女教育センター」を「国際教育センター」に改める。

（東京学芸大学職員健康安全管理規則の一部改正）

第７条 東京学芸大学職員健康安全管理規則（昭和51年規則第２号）の一部を次の

ように改正する。

別表第１中「海外子女教育センター」を「国際教育センター」に改める。

（東京学芸大学電気工作物保安規則の一部改正）

第８条 東京学芸大学電気工作物保安規則（平成２年規則第３号）の一部を次のよ

うに改正する。

  別表第１中

 「

                                   」を

 「

                                   」に

 改める。

   附 則

 この規則は，平成14年４月１日から施行する。

（注）施行日については，国立学校設置法施行規則の改正施行日が平成14年４月

２日以降の場合は，改正施行日とする。

海外子女教育センター 担当係長等

 （補助者）

国際教育センター 担当係長等

 （補助者）

東京学芸大学海外子女教育センター事務組織規則 新旧対照表（抄）

現          行 改          正

東京学芸大学海外子女教育センター事務組織規則

 （目的）
第１条 この規則は，東京学芸大学海外子女教育センター規程（昭和58年規程第10
号）第６条第２項の規定に基づき，海外子女教育センター（以下「センター」と
いう。）の事務組織について定め，事務の能率的運営を確保することを目的とす
る。

   〔省略〕

東京学芸大学国際教育センター事務組織規則

 （目的）
第１条 この規則は，東京学芸大学国際教育センター規程（昭和58年規程第10号）
第６条第２項の規定に基づき，国際教育センター（以下「センター」という。）
の事務組織について定め，事務の能率的運営を確保することを目的とする。

   〔省略〕

   附 則
 この規則は，平成14年４月１日から施行する。
（注）施行日については，国立学校設置法施行規則の改正施行日が平成14年４月
２日以降の場合は，改正施行日とする。

東京学芸大学パソコンリーダー規則 新旧対照表（抄）

現          行 改          正

   〔省略〕

別表

パソコンリーダー配置部局及び人員

   〔省略〕

別表

パソコンリーダー配置部局及び人員

パソコンリーダー配置部局 人員 パソコンリーダー配置部局 人員 パソコンリーダー配置部局 人員 パソコンリーダー配置部局 人員

   〔省略〕 〔省略〕

   〔省略〕

海外子女教育センター事務室

   〔省略〕

〔省略〕

１

〔省略〕

   〔省略〕

〔省略〕

   〔省略〕

国際教育センター事務室

   〔省略〕

〔省略〕

１

〔省略〕

〕

   附 則
 この規則は，平成14年４月１日から施行する。
（注）施行日については，国立学校設置法施行規則の改正施行日が平成14年４月
２日以降の場合は，改正施行日とする。

東京学芸大学文書処理規則 新旧対照表（抄）

現          行 改          正

   〔省略〕

別表

   〔省略〕

別表

   〔省略〕  〔省略〕    〔省略〕  〔省略〕

海 外 子 女 教 育 セ ン タ ー に 属 す る も の 東学芸海第   号 国 際 教 育 セ ン タ ー に 属 す る も の 東学芸国第   号

   〔省略〕  〔省略〕

   〔省略〕  〔省略〕

   〔省略〕

   附 則
 この規則は，平成14年４月１日から施行する。
（注）施行日については，国立学校設置法施行規則の改正施行日が平成14年４月
２日以降の場合は，改正施行日とする。

東京学芸大学文書決裁規則 新旧対照表（抄）

現          行 改          正

   〔省略〕

 （定義）
第２条 この規則において，次の各号に掲げる用語の定義は，当該各号に定めると
ころによる。

 (1) 部局の長  各部部長，附属学校部長，連合学校教育学研究科長，附属図書
         館長，各学部附属教育研究施設の長，留学生センター長，海外
         子女教育センター長，教員養成カリキュラム開発研究センター
         長，保健管理センター所長，有害廃棄物処理施設長，情報処理
         センター長，放射性同位元素総合実験施設長及び事務局長をい
         う。
 (2) 主管部長  事務局各部長及び附属図書館事務部長をいう。
 (3) 主管課長  各課長，各室長及び各事務長をいう。

   〔省略〕

   〔省略〕

 （定義）
第２条 この規則において，次の各号に掲げる用語の意義は，当該各号に定めると
ころによる。

 (1) 部局の長  各部部長，附属学校部長，連合学校教育学研究科長，附属図書
         館長，各学部附属教育研究施設の長，留学生センター長，国際
         教育センター長，教員養成カリキュラム開発研究センター長，
         保健管理センター所長，有害廃棄物処理施設長，情報処理セン
         ター長，放射性同位元素総合実験施設長及び事務局長をいう。

 (2) 主管部長  事務局各部長及び附属図書館事務部長をいう。
 (3) 主管課長  各課長，各室長及び各事務長をいう。

   〔省略〕

   附 則
 この規則は，平成14年４月１日から施行する。
（注）施行日については，国立学校設置法施行規則の改正施行日が平成14年４月
２日以降の場合は，改正施行日とする。

東京学芸大学公印規則 新旧対照表（抄）

現          行 改          正

   〔省略〕

 （用語の定義）
第２条 この規則において「部局」とは，事務局，各部，附属図書館，附属特殊
教育研究施設，附属環境教育実践施設，附属教育実践総合センター，留学生セ
ンター，海外子女教育センター，教員養成カリキュラム開発研究センター，保
健管理センター，附属学校部，各附属学校，連合学校教育学研究科，有害廃棄
物処理施設，情報処理センター及び放射性同位元素総合実験施設をいう。

２ この規則において「部局の長」とは，前項に規定する部局の長をいう。

   〔省略〕

別表（第３条関係）

   〔省略〕

 （用語の定義）
第２条 この規則において「部局」とは，事務局，各部，附属図書館，附属特殊教
育研究施設，附属環境教育実践施設，附属教育実践総合センター，留学生センタ
ー，国際教育センター，教員養成カリキュラム開発研究センター，保健管理セン
ター，附属学校部，各附属学校，連合学校教育学研究科，有害廃棄物処理施設，
情報処理センター及び放射性同位元素総合実験施設をいう。

２ この規則において「部局の長」とは，前項に規定する部局の長をいう。

   〔省略〕

別表（第３条関係）

 種   類

寸法

ミリ

メー

トル

公印管守責任者 公印管守担当者  種   類

寸法

ミリ

メー

トル

公印管守責任者 公印管守担当者

   〔省略〕    〔省略〕

官
職
印

海外子女教育センター
長

23
海外子女教育センター
長

海外子女教育センター
事務係長

官
職
印

国際教育センター長 23 国際教育センター長
国際教育センター事務
係長

   〔省略〕    〔省略〕

   〔省略〕

   〔省略〕

   附 則
 この規則は，平成14年４月１日から施行する。
（注）施行日については，国立学校設置法施行規則の改正施行日が平成14年４月
２日以降の場合は，改正施行日とする。

東京学芸大学勤務時間管理員に関する規則 新旧対照表（抄）

現          行 改          正

   〔省略〕

別表

   〔省略〕

別表

組 織 の 単 位 勤務時間管理員として指名される者 組 織 の 単 位 勤務時間管理員として指名される者

   〔省略〕  〔省略〕    〔省略〕  〔省略〕

海 外 子 女 教 育 セ ン タ ー 事 務 係 長 国 際 教 育 セ ン タ ー 事 務 係 長

   〔省略〕  〔省略〕

   〔省略〕  〔省略〕

   附 則
 この規則は，平成14年４月１日から施行する。
（注）施行日については，国立学校設置法施行規則の改正施行日が平成14年４月
２日以降の場合は，改正施行日とする。

東京学芸大学職員健康安全管理規則 新旧対照表（抄）

現          行 改          正

   〔省略〕

別表第１

   〔省略〕

別表第１

組 織 区 分    〔省略〕 組 織 区 分    〔省略〕

事務局

（附属図書館，附属特殊教育研

究施設，附属教育実践総合セン

ター，留学生センター，海外子

女教育センター，教員養成カリ

キュラム開発研究センター，保

健管理センター及び情報処理セ

ンターを含む 。）

   〔省略〕

事務局

（附属図書館，附属特殊教育研

究施設，附属教育実践総合セン

ター，留学生センター，国際教

育センター，教員養成カリキュ

ラム開発研究センター，保健管

理センター及び情報処理センタ

ーを含む 。）

   〔省略〕

   〔省略〕    〔省略〕    〔省略〕    〔省略〕

   〔省略〕

   〔省略〕

   附 則
 この規則は，平成14年４月１日から施行する。
（注）施行日については，国立学校設置法施行規則の改正施行日が平成14年４月
２日以降の場合は，改正施行日とする。

東京学芸大学電気工作物保安規則 新旧対照表（抄）

現          行 改          正

   〔省略〕

別表第１

組  織  構  成

   〔省略〕

   〔省略〕

   〔省略〕

別表第１

組  織  構  成

   〔省略〕

   〔省略〕

   附 則
 この規則は，平成14年４月１日から施行する。
（注）施行日については，国立学校設置法施行規則の改正施行日が平成14年４月
２日以降の場合は，改正施行日とする。

海外子女教育センター 担当係長等

（補助者）

国 際 教 育 セ ン タ ー 担当係長等

（補助者）